
JASS第 10007号

2010年 17月 7日

各都道府県聴覚障害者協会

会長 様

特定非営利活動法人

会 長  大 森

平成 22年 度年賀寄附金助成事業 「国際手話入門講座」について (実施のお願い)

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は当協会の業務につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会に昨年度より

この国際手話教育及び通訳養成のための教材開発事業」は、郵便事業株式会社の年賀寄附金

配分事業のチャレンジプログラムにおいて、4年 間の継続助成を頂く予定となつており、平成

22年 度におきましても、継続申請し、50万 円の助成金交付が先日決定致したところです。

今年度の計画と致しまして、1)昨 年試作制作しましたテキストとDVDを 使用した 「国際手

話入門講座」を全国各地で展開、2)JICA担 当通訳者向けの現任研修、また、3)教 材開

発チームにおけるカリキュラム開発を継続しテキストの完成を目指します。

つきましては、国際手話の普及とカリキュラム開発のため、1)の 「国際手話入門講座」の

実施にご協力いただける団体を募集しており、別添のご案内を同封させていただいております。

趣旨ご理解の上、是非、多くの団体にて国際手話入門講座を実施いただき、国際手話の普及

とカリキュラム発展のためご協力を頂けますよう、伏してお願い申し上げる次第です。

国際手話の普及及び通訳養成への年賀寄附金の助成による企画ですので、収益金がある場合

は、通訳養成のために使わせていただきたく重ねてお願い申し上げます。

敬具

1.  同封書類

。国際手話入門講座開催要項と開講申込書

以  上


